
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017  
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 205/2017 

 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital 
Pregão Presencial nº 028/2017, referente à contratação de serviços de recapagens de 
pneus dos veículos e máquinas desta municipalidade, através de Registro de Preços, 
que será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, nos seguintes termos:  
 

Fica retificado o Edital referente à Exclusividade das microempresas  
(ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempree ndedor individual 

(MEI). 
 
Dessa forma, EXCLUI-SE do edital a EXCLUSIVIDADE das microempresas  
(ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempreendedor individual 

(MEI), passando o edital a comportar a possibilidade de todas as empresas que 
atendam aos requisitos do edital a livre participação destas. 
 

Fica retificado o Edital referente a exclusividade das MEs, EPPs e MEIs, 
mantendo a data do certame para dia 29/11/2017 às 1 4h30min. 

 
 

  
Caseiros/RS, 21 de novembro de 2017. 

 
 
 
 

LEO CESAR TESSARO, 
Prefeito Municipal. 

 
 
Registre-se e Publique-se: 


